HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE CANOAS

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS PARA O
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE CANOAS - FUNAM

A FUNDAÇÃO EDUCACIONAL ALTO MÉDIO SÃO FRANCISCO – “FUNAM”, pessoa jurídica de

direito privado sem fins lucrativos, qualificada como organização social civil, gestora do Hospital

Universitário de Canoas, inscrita no CNPJ sob n° 20.533.295/0002-50, sito à Avenida Farroupilha,

nº 8001, em Canoas/RS, sob intervenção, por meio de seus Interventores, nomeados pelo Decreto

n° 167, de 27 de maio de 2022, por determinação contida no Processo n° 5018226-

16.2022.8.21.0008., para a gestão do Termo de Colaboração nº 003/2022, torna público o Edital

de Prorrogação das Inscrições do processo seletivo simplificado para contratação de pessoal por

tempo determinado e formação de cadastro de reserva, conforme segue:

Art. 1º Fica prorrogada a data do encerramento do período de Solicitação de Inscrição até as

17h00min do dia 24/06/2022,observado o horário oficial de Brasília/DF.

Art. 2º Fica prorrogada a data das entrevistas individuais para 27/06/2022 e 28/06/2022.

Art.3º O Edital de divulgação dos aprovados será divulgado no endereço eletrônico

www.hucanoasfunam.com.br na data provável de 29/06/2022.

Art 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, as demais datas previstas no Edital

ficam inalteradas, revogadas as disposições contrárias.

Canoas/RS, 22 de junho de 2022.

Diretoria Interventora

Hospital Universitário de Canoas

http://www.hucanoasfunam.com.br/